aliud quam nihil? nihil ergo est ori-  
 go Civitatis huius, nihil etiam ca-  
 tera putari debent, quaecunque in  
 omni vita consequuntur; ait enim  
 idem Propheta: Et substantia mea *Psal. 38.*  
 tanquam nihilum ante te. Finem  
 vero eius similem esse principio illud  
 ostendit: Exhibit Spiritus eius, & *Psal. 145*  
 revertetur in terram suam, &  
 in illa die peribunt omnes co-  
 gitationes eorum. Quis se existi-  
 met esse aliquid, cum suae etiam  
 nature initium ignoret? cum nec  
 intelligas modum quo conditus est,  
 quomodo genitus, quando moritu-  
 rus, nec animae suae naturam, nec  
 quid in ea insit, nec quomodo exi-  
 stat, satis vnquam cogitatione asse-  
 qui potuerit: quis non suum nihil  
 videat, si miseras corporis, si carceris  
 corruptionem, si quam sit fami, fri-  
 gori, alijsq; infirmitatibus obnoxius  
 contēpletur? Nam de pugna mentis,

& corporis, quid opus est dicere? quis enim arrogantiam, & superbiam suam non deplorat, si sua opera consuleret? si id cogitet, & secum reputet, quantum DEI inspirationibus sanctis resistat, quantum in bene operando difficultatis sentiat, quemadmodum luci à DEO missa rebellis sit, quoties operandi opportunitate oblata, in aliud tamen tempus bonum opus differat, causamque negligentiae querat; alias quidem prudentiae speciem prætens alias vero ibi trepidans, ubi non est timor, ut perpetuum hominis opus est, videatur diruere scilicet bonum quod in eo edificat DEVS, salutisque propriae aduersari, & libertatem suam attenuare. Hac est nimirum contradictio illa, de qua Apostolus ad Romanos: Video, inquit, aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meae, & capti-

Rom. 7.

captiuantem me in lege pecca-  
 ti. Tantam enim vim habet eiusmo-  
 di contradictio, vt non quod vo- *Ibidem*  
 lumus bonū agamus, sed quod  
 nolumus malum. O magnam Ci-  
 uitatis huius calamitatem! sed gra-  
 uiora adhuc idem Propheta in his  
 que sequuntur, plane declarat, di-  
 cens: Die ac nocte circundabit *Psal. 54.*  
 eam super muros eius iniquitas,  
 & in medio eius labor, & iniu-  
 stitia. Nullam namque aliarum ci-  
 uitatum ita hostes premunt, vt non  
 interdū quiescere sinant: cum enim  
 nox, tum temporis diuturnitas, &  
 qui continuus esse non potest armo-  
 rum vsus, nonnullum relinquere so-  
 lent induciarum locum. At Ciuita-  
 tem hanc, de qua loquimur, tan-  
 quam expertus miles, inquit Pro-  
 pheta, die ac nocte circundari  
 iniquitate. Quibus verbis satis eius  
 laborem, & periculum indicat,